
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.2140_2019 DEL 08-07-2019 
 

Det. I AREA 1014-2019 del 02-07-2019 

 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott. DOMENICO MASTRANGELO 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  Stefania Basalto  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. "BUONI SERVIZIO PER 
L'INFANZIA" (A.D. n.866/2016) A.E. 2018/2019 - 1^ Finestra Temporale - CUP 
D31E16000380001. LIQUIDAZIONE FATTURA MAGGIO 2019  "NUOVA 
POLLICINO" DI GIANNINI A. & C. S.A.S. (ART. 53) 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE Iª AREA 

 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 9/2019 Prot. n. 32304 del 13/06/2019, con il quale sono state attribuite le 

funzioni di Dirigente I Area Affari Generali ed Istituzionali - Servizi ai Cittadini;  

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola nonché la det. dir. 1ª Area n. 823/2019;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 32 del 09/04/2019, avente per oggetto: “Bilancio di previsione per gli 

esercizi 2019-2021. Approvazione”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 55 del 18/04/2019, avente per oggetto “Approvazione P.E.G. finanziario 

anno 2019-2021”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 124 del 28.09.2017 avente per oggetto: "Nuovo assetto organizzativo 

dell’ente”, così come integrata con deliberazione di G.C. n. 16 del 22.02.2018; 

Vista la proposta di determinazione n.1008 del 25/06/2019, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato Atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi 

lo adotta, come da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Premesso che la Regione Puglia 

- con A.D. n. 865 del 15.9.2017 approvava l’Avviso pubblico n.1 e 2, rivolti ai nuclei familiari 

rispettivamente per l’accesso  ai Servizi per la prima infanzia  (0/36 mesi – artt.53 e 90 R.R. n.4/2007) e per 

l’accesso  ai Centri diurni (artt.52 e 104 del R. R.n.4/2007) e ha ripartito le risorse finanziarie  da destinare 

ai Buoni Servizi Minori (Sub Azione 9.7.1- P.O. FESR -FE 2014-2020), assegnando a questo Ambito 

territoriale per gli anni 2017/18 la somma di € 672.119,00 (All.n.3), nonché ha approvato lo Schema del 

Progetto Attuativo (All. n.4), e lo Schema di Disciplinare tra Regione Puglia e Ambiti Territoriali Sociali  

(All. n.5); 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione n. 1008 del 25/06/2019 al Dirigente della 1^ Area  

ATTESTA 

al riguardo, la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa regionale e nazionale e della vigente normativa statutaria e regolamentare del 

Comune di Putignano. 

                                                                                                                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                               DR.SSA GIULIA LACITIGNOLA 



- con A.D. n.866 dell’8/09/2016 impegnava ed assegnava all’Ambito territoriale di Putignano la somma di € 

189.916,00 per il pagamento di Buoni servizio per la prima infanzia, anno educativo 2016-2017, di cui € 

23.198,81 già liquidati e € 166.717,19 disponibili - CUP D31E16000380001; 

-  con A.D. n.501 del 09/05/2017 assegnava nuove risorse finanziarie a valere sui Buoni servizio per la 

prima infanzia per un importo di € 158.987,20, per il quale è stato sottoscritto apposito Disciplinare tra la 

Regione Puglia e questo Ambito Territoriale in data 08/11/2018 e generato il CUP D31G17000060001; 

-  con A.D. n. 934 dell’11/10/2017, a rettifica dell’A.D. n. 865 del 15.9.2017, approvava la rimodulazione 

del riparto delle risorse tra gli Ambiti, assegnando pertanto a questo Ambito sulle risorse Sub Azione 9.7.1- 

P.O. FESR -FE 2014-2020, la somma di € 887.972,00 - CUP D31J17000000007; 

Atteso che 

- questo Ambito territoriale, per la programmazione dell’anno educativo 2018/2019, disponeva di una 

copertura finanziaria riveniente da economie di precedenti fondi regionali (già impegnati) finalizzati ai Buoni 

Servizio Minori, provvedendo agli adempimenti contabili nel Bilancio dell’Ente, giusta Deter.Dirig. 

n.2219/2018, come di seguito:  

 

Stanziamento 

 

Capitolo -  Impegni -     Disponibilità  Accertamento 

A.D. 934/2017 Reg.Puglia  

€ 887.972,00 

CUP   D31J17000000007 

cap.11543/3 

        imp. n.2821/17   €  83.976,80 

        imp. n.678/18     €  53.020,56 

cap.11543/5 

       imp.n.679/18      € 140.159,09 

 

€83.976,80  acc.793/17                       

€53.020,56             acc.174/18 

 

€140.159,09            acc.174/18 

A.D. n.866/16 Reg.Puglia  

€189.916,00 

CUP   D31E16000380001 

cap.11543/2 

       imp.n.2735/16    € 114.860,19 

       imp.n.3378/16    €  20.561,00 

       imp.n.3120/16    €  31.296,00 

 

€114.860,19                 / 

€20.561,00            acc.603/16 

€31.296,00            acc.711/16 

A.D. n.501/17 Reg. Puglia  

€158.987,00 

CUP   D31G17000060001 

cap.11543/4 

      imp.n.2820/17   € 158.987,00 

 

€158.987,00            acc.972/17 

 

e da fondi ministeriali (Piano Azione Coesione II^ Riparto), altrettanto programmati nel Bilancio 18/19 

giusta Determina Dirigenziale 1^ area n.2206/18;  

- a conclusione dell’istruttoria delle istanze pervenute, si approvavano: 

 1. con Determinazione Dirigenziale 1^Area n.1890/2018 le graduatorie per l’accesso ai Centri diurni 

(art.52 e 104 del R. R.n.4/2007),  

 2. con Determinazione Dirigenziale 1^Area n.209/2019 le graduatorie per l’accesso ai Servizi per la 

prima infanzia (0/36 mesi – artt.53 e 90 del R.R. n.4/2007) 

 - l’Ambito ha proceduto alla sottoscrizione dei contratti di servizio, nonché agli Addendum con le Unità di 

Offerta ovvero: 



 1. Art. 52 Centro socio-educativo diurno: A Modo Loro (Rep.97 e 135/18) 

 2. Art. 53 Asilo Nido: Coop. Letizia (Rep.100/18 - Rep.11/19), Snoopy School (Rep.102/18 – Rep.3/19), 

Nuova Pollicino (Rep.105/18 – Rep.5/19), Honolulu (Rep.108/18 – Rep.8/19), Asilo comunale Putignano 

(Rep.109/18 – Rep.13/19) 

  3. Art. 53 Sez. Primavera: Snoopy School (Rep.101/18 – Rep.4/19), Qui Quo Qua (Rep.104/18 – 

Rep.10/19), Disney Baby (Rep.110/18 – Rep.6/19) 

 4. Art. 90 Centro ludico prima infanzia: Fantabosco (Rep.96/18 - Rep.7/19), Volti Rivolti (Rep.98/18 – 

Rep. 12/19) e Oasi di Honolulu (Rep. 107/18 – Rep.9/19) 

 5. Art. 104 Centro aperto polivalente per minori: Volti Rivolti (Rep.99 e 126/18) e Auxesia (Rep.103/18 - 

Rep.127/18) 

Dato atto che tra le U.D.O. contrattualizzate vi è l’ “Asilo nido (art.53) – POLLICINO”: 

Struttura Codice Struttura Contratto Addendum Importo 

POLLICINO 87RX5S2      N.105/2018 Rep. 5/2019 102.734,50 

 

 

Atteso che l’Ufficio di Piano procede alla istruttoria preliminare finalizzata alla emissione delle fatture da 

parte delle Unità di offerta;  

Vista la documentazione fiscale pervenuta da parte della Struttura NUOVA POLLICINO di Giannini A. & 

C. sas – P.I./C.F. 06627470724 e precisamente la fattura n. 18 del 14/06/2019 di € 715,00 (Iva esente) 

periodo maggio 19 - prot. com.le n. 34324 del 21/06/2019 ed allegato schema F, 

Riscontrata la regolarità della documentazione, recante l’indicazione del CUP D31E16000380001 e la 

descrizione servizio “Buoni servizio per l’infanzia Anno scolastico 2018/2019. A.D.n.866/2016”; 

Riscontrata la regolarità contributiva (durc che si allega); 

Visto l’art 184 del D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

Vista la L. n.190 del 06/11/2012, afferente il contrasto alla corruzione e all’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore della citata Struttura/servizio; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto premesso ed evidenziato che qui si intende integralmente riportato: 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI PROCEDERE alla liquidazione dei Buoni servizio per minori dei cittadini di cui all’allegato schema F, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore di NUOVA POLLICINO di Giannini A. & C. sas – Via G. La 

Pira 18 – Noci (BA), P.I./C.F. 06627470724 la somma di € 715,00 (iva esente) per la fattura periodo maggio 

2019 (Prot. n. 34324/2019), imputando la somma come di seguito: 

 

Importo € Fattura Iva esente Capitolo Impegno Codice bilancio 

715,00 N. 18 / 11543/2 n. 2735/16 co 2019 12.01-1.04.02.02.999 

 

AUTORIZZANDO il Servizio Economico-Finanziario (2ª Area) all’emissione del mandato di pagamento 

sul quale sarà riportato il codice CUP D31E16000380001 con bonifico da accreditare sul c/dedicato;  

DI DARE ATTO CHE la presente liquidazione è esigibile il 12/07/2019; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Dirigente della 2ª Area – Economico Finanziaria per gli atti 

consequenziali e all’Ufficio Delibere (1ª Area) per quanto di competenza 



 

ATTESTA 

 

• la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• che il trattamento dei dati di cui al presente provvedimento è conforme al Regolamento UE 2016/679 

del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione dei dati” e al D. Lgs. 196/2003, come modificato ed 

integrato dal D. Lgs n. 101/2018; 

• che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà 

pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

 

       Il Coordinatore l’Ufficio di Piano                                  IL DIRIGENTE 1^ AREA              

             Dr.ssa Giulia Lacitignola                                         Dr. Domenico Mastrangelo 

  

       L’Istruttore Direttivo Contabile 

            Dr.ssa Stefania Basalto  

 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. DOMENICO MASTRANGELO,  Dirigente I AREA del  Comune di 
Putignano, in relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 
1014 del 02-07-2019, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. "BUONI SERVIZIO PER 

L'INFANZIA" (A.D. N.866/2016) A.E. 2018/2019 - 1^ FINESTRA TEMPORALE - CUP D31E16000380001. 
LIQUIDAZIONE FATTURA MAGGIO 2019  "NUOVA POLLICINO" DI GIANNINI A. & C. S.A.S. (ART. 53) 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 02-07-2019 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. DOMENICO MASTRANGELO 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 



 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
La spesa complessiva di €       715,00 (CIG. ) di cui alla presente determinazione del 
Responsabile di Area graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno 

N.  

Data 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 

Capitolo/Art Importo Sub. Impegno 

N. 

Data Sub. 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 
Capitolo/Art Importo Liquidazione N. Data Liquidazione Codice di Bilancio 

     11543/    2         715,00  2417 17-11-2016 1100405 

(ist. cont.: ANGELA SPORTELLI) 

 
Putignano, lì 05-07-19 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa PERILLI ANGELA 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 


		2019-07-08T09:25:22+0000
	Domenico Mastrangelo




